

سید معیشت منظور نشده است. به گفته توفیقی، به نظر می‌رسد آزاد گذاشتن صاحبان سرمایه و سودگران، یک سناریوی از پیش تعیین شده است که چندین سال است ادامه دارد. تخریب مدام شاخص فلاکت (مجموع تورم و میزان بیکاری)، به‌همین اندیشه‌های سوداگری و آزادسازی گره خورده و تا زمانی که آزادسازی‌ها با قدرت ادامه داشته باشد و سودگران در کسب سود بیشتر، هیچ مانعی نداشته باشند، شاخص فلاکت بالاتر می‌رود. او می‌گوید: برای ترمیم شاخص فلاکت که مجموع تورم و بیکاری است، باید از راه کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فرصت‌های اشتغال شایسته، جلو برویم. برای بهبودبخشی باید قدرت خرید اقشار مردم افزایش یابد و نمی‌توان با «انجماد مزی»، شاخص فلاکت را بهبود بخشید.

توفیقی می‌گوید: تنها در صورتی می‌توانیم از افزایش دستمزد خوشحال باشیم که دولت وظایف حاکمیتی خود در عرصه اقتصاد را به درستی انجام دهد؛ وظایفی مانند نظم‌بخشی به بازارهای مالی، جلوگیری از افزایش قیمت‌ها، جلوگیری از دیوی محصولات و ممانعت از ایجاد کمبود و قطعی مصنوعی، اصلاح نگرش به نرخ تسعیر ارز و مدیریت صحیح ارز ترجیحی. بحث این است که کارگری‌ها این روزها را پیش‌بینی کرده بودند. ما در جلسات شورای عالی کار بارها هشدار دادیم در صورتی که به این وظایف حاکمیتی عمل نشود، قطعاً در اردیبهشت ماه، آثار افزایش دستمزد ۱۴۰۱ از بین خواهد رفت اما در عمل متأسفانه به اردیبهشت نرسیدیم و در همین فروردین ماه تورم ۱۵ درصدی سید معاش، قدرت خرید کارگران ۱۵ درصد سقوط کرد».

کار در حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی، با وجود اختلاف نظر با مقامات این مجموعه شرکت کردیم تا بگوییم به‌رغم اختلافات، از عملکرد آنها پشتیبانی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه «دستورات نابه‌جایی در بحث مستمری بگیران داده شده است»، گفت: در برابر این دستورات نابه‌جا سکوت نکرده و از تک‌تک آنها شکایت حقوقی می‌کنیم زیرا نمی‌توانیم تماشا کنیم که به حقوق عمومی توهین شود. همکاران ما اخباری داده‌اند که در بحث مستمری بگیران مذاکرات و کار درست پیش نرفته و کند جلو می‌رود. اگر سهل‌انگاری و این دسته اقدامات مسبوق به سابقه در سازمان تأمین اجتماعی ادامه پیدا کند و با وجود رسیدن به موعد سر ماه پرداخت وعده داده شده عملی نشود، حتماً با آنها برخورد کرده و پاسخ مقتضی خواهیم داد. برقرار بود که هم بحث افزایش ۳۸ درصد و مبلغ اضافی حل شود و هم افزایش ۵۷ درصدی انجام بگیرد که هیچ کدام را تاکنون ندیدیم.



سید ۹ میلیون تومانی وزارت اقتصاد که در شورای عالی کار به تصویب رسید، حالا ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شده است. در همان نقطه صفر، عقب‌ماندگی دستمزد از سید توافقی و رسمی به ۳۳ درصد رسیده است

سید معیشت بیش از ۴۷ درصد از کارفرمایان طلبکاریم. توجه داشته باشید که این تورم ۱۵ درصدی سید معیشت در دو ماه، محصول گرانی اقلام خوراکی است چون فقط نرخ خوراکی‌ها قابل احصا و اندازه‌گیری است و هنوز راهکارهایی برای احصای نرخ متوسط مولفه‌هایی مانند کرایه خانه یا حمل و نقل نداریم و بنابراین تورم و افزایش نرخی که برای سید معیشت محاسبه کرده‌ایم، واقعی نیست. ما با جهش سنگین کرایه‌خانه مواجهیم که متأسفانه استاندارد برای برای احصا، متوسط‌گیری و اعمال آن در سید نداریم. در حوزه دارو و درمان نیز با جهش قیمتی مواجهیم که آن نیز به دقت در به‌روزرسانی



قدرت خرید کارگران حفظ نمی‌شود و احتمالاً شاهد تنزل این شاخص در دومین ماه از سال جدید خواهیم بود. توفیقی می‌گوید: سید ۹ میلیون تومانی وزارت اقتصاد که در شورای عالی کار به تصویب رسید، حالا ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شده است. در همان نقطه صفر، با استناد به سید ۹ میلیون تومانی، ۳۳ درصد از کارفرمایان طلبکار بودیم. این ۳۳ درصد مربوط به عقب‌ماندگی دستمزد از سید توافقی و رسمی است. حال نرخ تورم سید در همین دو ماه را حساب کنید که حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است. در نتیجه براساس مجموع این دو رقم، در همین ماه ابتدای سال، بر مبنای

را با همان معیارهای رسمی و انتزاعی که شورای عالی کار به کار می‌برد، به‌روزرسانی کرده و به نتایج جالبی رسیده؛ نتایجی که نشان می‌دهد با افزایش ۵۷.۴ درصدی مزد ۱۴۰۱ هم

در جلسات شورای عالی کار بارها هشدار دادیم در صورتی که به وظایف حاکمیتی عمل نشود، قطعاً در اردیبهشت ماه، آثار افزایش دستمزد ۱۴۰۱ از بین خواهد رفت، اما در عمل متأسفانه به اردیبهشت هم نرسیدیم

تا اینجا جای کار، یک معادله سربه‌سری اتفاق افتاده و همان‌طور که اعضای کارگری شورای عالی کار می‌گویند «صحبت از افزایش مزد نیست و فقط قدرت خرید حفظ شده است» اما سوال اینجاست که چقدر می‌توانیم به پایداری یک شاخص بسیار پویا به نام «قدرت خرید کارگران» استناد کنیم و آیا با توجه به تورم اسفند ۱۴۰۰ و فروردین ۱۴۰۱، در آخرین روزهای فروردین باز هم می‌توانیم ادعا کنیم قدرت خرید کارگران حفظ شده است؟

«فرامرز توفیقی»، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای کار و نمایندگان کارگری در شورای عالی کار، همان سید رسمی معیشت

نسرین هزاره مقدم

شاخص‌های محاسباتی مستقل کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای کار در زمستان ۱۴۰۰، نشان از گذر هزینه‌های زندگی خانواده‌های کارگری از مرز ۱۰ میلیون تومان داشت. این محاسبات که براساس واقعی‌سازی هزینه‌های خوراکی (به عنوان مبنای محاسبه سید معیشت) استوار بود، یک نتیجه ملموس داشت: اگر خانواده‌های کارگری بخواهند در شبانه‌روز، فقط یک وعده غذای گرم در سفره داشته باشند، هزینه‌های ماهانه زندگی‌شان از مرز ۱۰ میلیون تومان تجاوز خواهد کرد. با این حال، کمیته دستمزد شورای عالی کار دارد و شاخص‌های تأثیرگذار در سید را تقریباً دورتر از واقعیت در نظر می‌گیرد، کمیته هزینه‌های زندگی یک خانوار متوسط ۳.۲ نفره را براساس آمارهای رسمی تورمی دی ماه ۱۴۰۰، هشت میلیون و ۹۷۹ هزار تومان نرخ‌گذاری کرد.

این سبب حداقلی، در مذاکرات مزدی ۱۴۰۱ مبنای قرارگرفت و شورای عالی کار بعد از چانه‌زنی‌های گسترده نمایندگان کارگری، قبول کرد که تورم ریالی حادث بر سید در طول یک سال را در افزایش دستمزد ۱۴۰۱ منظور کند. افزایش ریالی حداقل دستمزد و مزایا، حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است و تورم سید معاش ۱۴۰۱ به نسبت سید معاش سال قبل، حدود ۲ میلیون و ۸۰ هزار تومان.

خبر

دبیر کل خانه کارگر:

سنگ اندازی در برابر افزایش مزد کارگران بی پاسخ نخواهد ماند

دبیر کل خانه کارگر با اشاره به مسائل روز جامعه کارگری، هفته‌ه کارگر را به تمام کارگران ایران تبریک گفت. به گزارش ایلنا، علیرضا محبوب در بیست و چهارمین روز از سلسله مراسم ضیافت نور که در محل خانه کارگر برگزار می‌شود، با اشاره به بحث‌های جاری این روزها درباره دستمزد گفت: مقامات وزارت کار می‌گویند که برخی نمایندگان کارفرمایی مدعی هستند از عهده پرداخت این میزان دستمزد افزایش یافته برای سال ۱۴۰۱ بر نمی‌آیند. پاسخ ما این بود که ما تعداد زیادی کارگاه می‌شناسیم که هم‌اکنون با کمبود نیرو مواجه هستند. وقتی از صاحبان این کارگاه‌ها می‌پرسیم که شما با چه میزان دستمزد پیشنهادی کمبود نیرو دارید، آنها پاسخ می‌دهند که حاضر شدیم رقم‌های بالاتر از حداقل دستمزد مصوب را



رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران با اشاره به اینکه میزان دقیق افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هنوز مشخص نشده است، از رئیس جمهور درخواست کرد به این موضوع ورود کند. علی دهقان کیا در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در مورد

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران:

رئیس جمهور به موضوع افزایش حقوق بازنشستگان ورود کند

وی با اشاره به اینکه از مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی می‌خواهیم همان‌طور که قول داده بودند حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی را براساس مصوبه شورای عالی کار افزایش دهند و تکلیف بازنشستگان را مشخص کنند، گفت: بازنشستگان در این خصوص همچنان نگران هستند و نمی‌دانند که میزان دقیق افزایش حقوق آنها چقدر است و با توجه به اینکه قرار بود تا پایان اردیبهشت حقوق بازنشستگان براساس افزایش‌های صورت گرفته پرداخت و احکام‌ها صادر شود اما هنوز عملیاتی نشده و ما منتظر تحقق آن هستیم.

تهران خاطر نشان کرد: هفته گذشته رقمی برای افزایش حقوق‌ها اعلام شد و ما همچنان پیگیر تحقق این موضوع هستیم اما از آن زمان تاکنون به‌طور رسمی این موضوع اعلام نشده است. دهقان کیا از رئیس جمهور درخواست کرد به موضوع افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی ورود و تعیین تکلیف کند. وی همچنین تأکید کرد: انتظار داریم دولت به این موضوع ورود کند و مشکل افزایش حقوق بازنشستگان را حل کرده و این قشر زحمتکش را از نگرانی خارج کند.

افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی گفت: در حال حاضر به‌طور دقیق و شفاف در این خصوص اعلام موضع نشده اما رئیس کانون عالی بازنشستگان، پیگیر افزایش حقوق این افراد مانند شاغلین و کارگران است.

وی گفت: سال‌های سال است که شورای عالی کار هر آنچه در خصوص افزایش حقوق کارگران و شاغلین در نظر می‌گیرد همان برای بازنشستگان حداقل بگیر سازمان تأمین اجتماعی و سایر سطوح در نظر گرفته می‌شود. رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان

اخبار کارگری

درمانگران اعتیاد

مقابل ستاد مبارزه با مواد مخدر

تعدادی از درمانگران اعتیاد کشور در اعتراض به اقدام سازمان غذا و دارو مبنی بر توزیع و عرضه داروهای مخدر و تحت کنترل در داروخانه‌ها و مداخله غیر علمی و بدون رعایت اصول، در مقابل ستاد مبارزه با مواد مخدر تجمع کردند. به گزارش ایلنا، افراد شرکت‌کننده در این تجمع، ابلاغیه فوق را مخالف با مصوبات و ابلاغیه‌های نهادهای بالادستی مبنی بر ممنوعیت مطلق عرضه داروهای آگونست در داروخانه‌ها دانستند و اعتراض شدید خود را به اقدامات فراتقونی سازمان غذا و دارو اعلام داشتند. آنها معتقدند این ابلاغیه، موجب بروز آسیب‌های فراوان می‌شود. معترضان بیانیه‌ای نیز خطاب به وزارت بهداشت قرائت کردند که در آن خواسته شده بود به درمانگران احترام گذاشته شود و از دامن زدن به سیاست‌های غلطی که می‌تواند موجب گسترش اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی شود، جلوگیری کنند.

■ ■ ■

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش دستمزد کارگران

منجر به تعدیل نیرو نخواهد شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه به خاطر افزایش دستمزد تعدیل نیروی کار نخواهیم داشت، گفت: در فروردین امسال تقاضا برای بیمه بیکاری ۳۸ درصد کمتر از سال گذشته بود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حجت‌الله عبدالملکی در همایش هفته کار و کارگر اظهار کرد: کاهش تقاضا برای بیمه بیکاری و فروردین امسال یعنی افزایش حقوق تأثیری بر تعدیل نیرو نداشته است و ی افزود: براساس نظریه افزایش انگیزه نیروی کار با افزایش دستمزد، بهره‌وری نیروی کار بیشتر می‌شوند و نتیجه کار فرما تمایل بیشتری برای حفظ آن نیرو خواهد داشت.

■ ■ ■

کارگران شهرداری شوش

۳ ماه مزد طلبکارند

جمعی از کارگران شهرداری شوش از عدم پرداخت سه ماه دستمزد خود خبر دادند.

به گزارش ایلنا، این کارگران که تحت مسئولیت چند پیمانکار به صورت قرار دادی در بخش‌های عمران، تأسیسات، آتش نشانی، خدمات و فضای سبز مشغول کار هستند، می‌گویند: سه ماه حقوق معوقه طلبکاریم و در عین حال هیچ مسئولی در استان پاسخگوی مطالباتمان نیست. به همین دلیل جمعی از همکارانمان روز دوشنبه (۵ اردیبهشت) در پیگیری مشکلات ایجاد شده در مقابل ساختمان فرمانداری شهرستان شوش تجمع صنفی برگزار کردند. این کارگران با بیان اینکه در تأمین هزینه‌های اولیه زندگی در مانده‌ایم، اظهار داشتند: در حالی که هر چند ماه یک‌بار بخشی از مطالباتمان پرداخت می‌شود، نمی‌توانیم معاش خانواده‌هایمان را تأمین کنیم و گرانی‌ای مان‌ما را بریده است.

■ ■ ■

بازنشستگان هما باز هم تجمع کردند

جمعی از بازنشستگان صندوق همایران (ایر) دیروز (ششم اردیبهشت) مقابل اداره مرکزی ایران ایر در ورودی فرودگاه مهرآباد تهران تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، این بازنشستگان علت اعتراض خود را تصمیم دولت برای انتقال صندوق بازنشستگی هما به صندوق کشوری حق و حقوق مازای می‌شود. مادر دوران اشتغال پنج یا شش درصد بیشتر پرداخته‌ایم تا از مزایای بهتر در دوران بازنشستگی بهره‌مند شویم. حالا نمی‌توانند ما را با تصمیم دولت به یک صندوق دیگر منتقل کنند

این بازنشستگان می‌گویند: تا امروز (ششم اردیبهشت) هنوز حقوق فروردین واریز نشده است. بازنشستگان هما از رئیس جمهور درخواست دارند دستور دهد انتقال صندوق متوقف شود تا بازنشستگان از نگرانی نجات یابند.

این بازنشستگان می‌گویند: تا امروز (ششم اردیبهشت) هنوز حقوق فروردین واریز نشده است. بازنشستگان هما از رئیس جمهور درخواست دارند دستور دهد انتقال صندوق متوقف شود تا بازنشستگان از نگرانی نجات یابند.